
Novemberbrev 

Efter att ha fått en extra timme nu i helgen är vi fulladdade med energi och 

redo för en ny månad och nya utmaningar!  

Vi har varit vid ”mulleskogen” ett par gånger och både barnen och vi vuxna 

tycker att det är ett bra alternativ till Flogstaskogen. Vi kommer därför att 

fortsätta att gå dit vartannan onsdag. Natur och miljö är ett område vi kommer 

att titta närmare på framöver och vi delger er några av våra tankar kring miljö i 

vår pedagogiska ruta denna gång.  

Ett annat område vi kommer att arbeta lite mer koncentrerat med veckan efter 

lovet är barnboken och det skrivna språket. Vi inleder temat med en höstfest 

tisdagen den 8/11 då barnen gärna får klä ut sig till någon sagofigur. 

Lördagen den 19/11 mellan 9-12 är det ”Gluntendagen” då ni är varmt välkomna 

att komma och låta ert/era barn visa runt på Ugglan och passa på att besöka 

övriga avdelningar och skolan. Släkt, vänner och bekanta är givetvis också  

välkomna!  Har ni inte möjlighet att besöka oss då, är ni alltid välkomna att 

teckna er på listan i hallen för ett besök på Ugglan.  

Mellan den 21/11 till den 2/12 tar vi dock inte emot något föräldrabesök då vi 

har äran att få ha Anna Rostvik hos oss. Anna går AMI´s 

Montessorilärarutbildning och då det ingår i utbildningen att observera, kommer 

hon att sitta och observera verksamheten på Ugglan under två veckor.  

Leoparderna, de barn som börjar förskoleklass efter sommaren, har börjat 

träffas i tvärgrupper och ska den 24/11 besöka pumphuset på eftermiddagen. 

De kommer att få prova på olika experiment inom ramen för teknik och fysik. 

Mer information lämnas ut till berörda familjer närmare tiden. 

Det står inte på förrän det snart är jul och vi vill redan nu informera er om hur 

vi brukar fira advent och Lucia på Glunten. Glunten har sedan många år haft en 

tradition att ha en julkalender där barnen får öppna ett paket varje dag med 

start den 1/12. Paketen ordnas av er föräldrar och innehållet är tänkt att alla 

barn ska ha i vår verksamhet. Vi lägger paketen i en säck, vilket innebär att ert 

barn kanske inte öppnar det paket ni lämnar in. Det är inte nödvändigt att köpa 

någonting nytt, ni kankse har något hemma som inte längre kommer till 

användning t ex. en bok, pussel etc. Huvudsaken är att det är helt och rent. 



Detta är en tradition som alla avdelningar genomför och som barnen uppskattar 

mycket. Det är en mysig stund där barnen får turas om att att öppna paket och 

vi får någonting tillsammans till avdelningen. Vi sätter upp en lista i hallen så 

småning om med förslag på vad ni kan skänka oss. Lämna in paketet senast 

25/11(advent kommer vi att fira i efterhand, så ni hinner fira det hemma först 

om ni vill). 

Lucia firar vi den 13/12 på Ugglan tillsammans med Rådjuret med start 8.00. 

Det är därför viktigt att era barn är på plats färdigombytta till Lucior, tärnor, 

tomtar etc. (om de vill) senast 7.45. Barnen sjunger och därefter fikar vi 

tillsammans.Vi ber er klassföräldrar om hjälp att ordna lussebullar till detta. 

Delegera bakning, köpa in bullar eller hur ni vill göra, valet är ert!  

Aktuellt: Kosmiska planen – En hållbar utveckling! 

Maria Montessori introducerade redan under 30 talet idén om den ”Kosmiska 

planen”. Maria Montessori var övertygad om att allt liv var beroende av varandra 

och att alla har ansvar för jordens utveckling. I uppslagsboken står ”kosmisk” 

för världsalltet och ett system som är i jamvikt och harmoni. Idag säger vi 

kanske med vårt språkbruk en ”hållbar utveckling”. Montessori menade också att 

människans uppgift är att skapa fred och sammanhållning mellan människor. Vi 

måste förstå att vi är förenade med varandra och det vi gör påverkar alla andra. 

Med sina idéer var Maria Montessori långt före sin samtid. 

 

I läroplanen står det: 

”Var och en som verkar inom förskolan ska främja aktningen för varje människas 

egenvärde och respekten för vår gemensamma miljö. 

Förskolan ska lägga stor vikt vid miljö- och naturvårdsfrågor. Ett ekologiskt 

förhållningssätt och en positiv framtidstro ska prägla förskolans verksamhet. 

Förskolan ska medverka till att barnen tillägnar sig ett varsamt förhållningssätt 

till natur och miljö och förstår sin delaktighet i naturens kretslopp. 

Verksamheten ska hjälpa barnen att förstå hur vardagsliv och arbete kan 

utformas så att det bidrar till en bättre miljö både i nutid och i framtid”. 

 

På Ugglan arbetar vi för att uppnå dessa mål genom att: 

 

Vi har ett rikt material om djur, natur och människor för att sprida kunskap och 

intresse för allt levande. 

 



Ett arbetssätt där vi vårdar vår miljö på Ugglan men också alltid tänker på hur 

vi uppträder i naturen. Att vi är rädda om alla djur, inte bryter kvistar eller 

plockar växter som är sällsynta eller slänger saker i naturen. Vi uppmuntrar 

barnen till att alltid se detaljer i naturen och att se hur olika ekosystem kan se 

ut. 

 

Vi studerar olika naturfenomen så som fjärilens livscykel, maskarnas 

nedbrytning av kompost, akvariet, odlingar av växter och grönsaker. Vi följer 

årstidsväxlingarna för att förstå olika kretslopp. 

 

I vårt arbetssätt poängterar vi respekten för alla människor och vårt ansvar att 

visa omtanke och omsorg om alla. Vi ser på jorden ur ett helhetsperspektiv och 

månar om att ha ett rikt kulturmaterial som speglar olika kulturer och 

levnadsvillkor.  
 

På ugglan vill vi utveckla följande: 

 

Enkel och fungerande källsortering.  

Material och bilder från olika delar av världen. 

Fler naturvetenskapliga experiment 

 

 

   

   Kom ihåg:  

 

 8 November    Höstfest med tema barnboken , barnen får gärna klä ut sig 

19 November    Gluntendagen 9-12 

21 November    Anna Rostvik från AMI utbildning observerar (tom 2/12) 

24November     Leoparder besöker Pumphuset (13-14) 

25 November    Sista inlämningsdag för paket 

   1 December    Öppnande av första paktet i julkalendern 

 13 December    Lucia firande på Ugglan (lämnas färdigombytta senast 7.45) 

 

 

Varma hälsningar Johanna, Lena, Margaretha och Petra 


